

LEGISLATIVE ASSEMBLY
NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

REVISED LIST OF BUSINESS

Tuesday, 11 August 2025 / 20 Shravan 1948 (*Saka*)

11.00 AM

1. Special Mention (Rule-280) :

The following Members to raise matters under Rule-280 with the permission of the Chair:

- | | |
|------------------------|---------------------------------|
| 1. Shri Karnail Singh | 6. Shri Aahir Deepak Chaudharyy |
| 2. Shri Harish Khurana | 7. Shri Aaley Mohammed Iqbal |
| 3. Shri Ravi Kant | 8. Shri Jitender Mahajan |
| 4. Shri Shyam Sharma | 9. Shri Pravesh Ratn |
| 5. Dr. Anil Goyal | 10. Shri Kuldeep Solanki |

2. Consideration and Passing of Bills :

- I. **Shri Kapil Mishra, Hon'ble Minister of Tourism** to move that '*The Delhi Bed and Breakfast Establishments (Repeal) Bill, 2026 (Bill No. 08 of 2026)*' introduced in the House on 07th August, 2026 be taken into consideration.
Also to move that the Bill be passed.
- II. **Shri Pankaj Kumar Singh, Hon'ble Minister of Information Technology** to move that '*The Delhi (Right of Citizen to Time Bound and Ease of Delivery of Services) Bill, 2026" (Bill No. 09 of 2026)*' introduced in the House on 10th August, 2026 be taken into consideration.
Also to move that the Bill be passed.
- III. **Shri Ashish Sood, Hon'ble Minister of Urban Development** to move that '*The Delhi Urban Shelter Improvement Board (Amendment) Bill, 2026" (Bill No. 10 of 2026)*' introduced in the House on 10th August, 2026 be taken into consideration.
Also to move that the Bill be passed.

3. Introduction, Consideration and Passing of Bill :

Shri Ashish Sood, Hon'ble Minister of Home to introduce the '*The Delhi Fire Service (Amendment) Bill, 2026*' (Bill No. 12 of 2026) with the leave of the House.

Shri Ashish Sood, Hon'ble Minister of Home to move that the Bill be taken into consideration.
Also to move that the Bill be passed.

4. Discussion on Papers laid on the Table:

Discussion on the following '*Comptroller and Auditor General of India*' Reports laid on the Table:

- I. '*Report of the Comptroller and Auditor General of India for the year ended 31.03.2023 relating to the Government of NCT of Delhi. (Report No. 1 of 2026)*' laid by **Smt. Rekha Gupta, Hon'ble Chief Minister** on 07 August 2026.
- II. '*Report of the Comptroller and Auditor General of India on 'State Finances for the year 2024-25' relating to the Government of NCT of Delhi (Report No. 2 of 2026)*' laid by **Smt. Rekha Gupta, Hon'ble Chief Minister** on 10 August 2026.

5. Short Duration Discussion (Rule-55) to continue:

Discussion on the '*conviction of political leaders for their role in the North East Delhi riots*' initiated by **Shri Ajay Kumar Mahawar, Hon'ble Member** on 10th August, 2026 to continue.

विधान सभा
राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली
संशोधित कार्यसूची

मंगलवार, 11 अगस्त, 2026 / 20 श्रावण, 1948 (शक)

11.00 बजे पूर्वाह्न

1.. विशेष उल्लेख (नियम-280) :

निम्नलिखित सदस्यों द्वारा अध्यक्ष महोदय की अनुमति से नियम-280 के अंतर्गत मामले उठाये जायेंगे:-

- | | |
|--------------------|--------------------------|
| 1 श्री करनैल सिंह | 6 श्री अहीर दीपक चौधरी |
| 2 श्री हरीश खुराना | 7 श्री आले मोहम्मद इकबाल |
| 3 श्री रवि कांत | 8 श्री जितेंद्र महाजन |
| 4 श्री श्याम शर्मा | 9 श्री प्रवेश रत्न |
| 5 डॉ. अनिल गोयल | 10 श्री कुलदीप सोलंकी |

2. विधेयक पर विचार करना तथा पारित करना :

I- श्री कपिल मिश्रा, माननीय पर्यटन मंत्री प्रस्ताव करेंगे कि दिनांक 07 अगस्त, 2026 को सदन में पुरःस्थापित **“दिल्ली शयन कक्ष तथा भोजन संस्थापना (निरसन) विधेयक, 2026” (वर्ष 2026 का विधेयक संख्या-08)** पर विचार किया जाये।

यह भी प्रस्ताव करेंगे कि विधेयक को पारित किया जाये।

II- श्री पंकज कुमार सिंह, माननीय सूचना प्रौद्योगिकी मंत्री प्रस्ताव करेंगे कि दिनांक 10 अगस्त, 2026 को सदन में पुरःस्थापित **“दिल्ली (नागरिक समय बद्ध एवं सुगम सेवा प्रदानार्थ अधिकार) विधेयक, 2026” (वर्ष 2026 का विधेयक संख्या-09)** पर विचार किया जाये।

यह भी प्रस्ताव करेंगे कि विधेयक को पारित किया जाये।

III- श्री आशीष सूद, माननीय शहरी विकास मंत्री प्रस्ताव करेंगे कि दिनांक 10 अगस्त, 2026 को सदन में पुरःस्थापित **“दिल्ली शहरी आश्रय सुधार बोर्ड (संशोधन) विधेयक, 2026” (वर्ष 2026 का विधेयक संख्या-10)** पर विचार किया जाये।

यह भी प्रस्ताव करेंगे कि विधेयक को पारित किया जाये।

3. विधेयक का पुरःस्थापन, विचार तथा पारित करना :

श्री आशीष सूद, माननीय गृह मंत्री सदन की अनुमति से **“दिल्ली अग्निशमन सेवा (संशोधन), विधेयक, 2026” (वर्ष 2026 का विधेयक संख्या-12)** को पुरःस्थापित करेंगे।

यह भी प्रस्ताव करेंगे कि विधेयक पर विचार किया जाये तथा पारित किया जाये।

4. सदन पटल पर प्रस्तुत कागजातों पर चर्चा :

सदन पटल पर प्रस्तुत, भारत के नियंत्रक एवं महालेखा परीक्षक के निम्नलिखित प्रतिवेदनों पर चर्चा :

I- श्रीमती रेखा गुप्ता, माननीय मुख्यमंत्री द्वारा दिनांक 07 अगस्त, 2026 को प्रस्तुत, **‘राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार से संबंधित भारत के नियंत्रक एवं महालेखा परीक्षक का 31.03.2023 को समाप्त हुए वर्ष के लिए प्रतिवेदन’ (वर्ष 2026 का प्रतिवेदन संख्या 01)’**

II- श्रीमती रेखा गुप्ता, माननीय मुख्यमंत्री द्वारा दिनांक 10 अगस्त, 2026 को प्रस्तुत **‘राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार से संबंधित वर्ष 2024-25 के राज्य वित्त पर भारत के नियंत्रक एवं महालेखा परीक्षक का प्रतिवेदन’ (वर्ष 2026 का प्रतिवेदन संख्या-02)**

5. अल्पकालिक चर्चा (नियम-55) जारी :

श्री अजय कुमार महावर, माननीय सदस्य द्वारा दिनांक 10 अगस्त, 2026 को **“उत्तर-पूर्वी दिल्ली के दंगों में भूमिका के लिए राजनीतिक नेताओं की दोष सिद्धि”** के संबंध में प्रारम्भ चर्चा जारी रहेगी।